

Bestyrelsens beretning 2023

2023 har været et år, hvor vi har kigget dybt i krystalkuglen. For 2 år siden valgte vi at åbne vores net for andre udbydere. Vi fik aftaler med Fastspeed og Allente TV. Vi har løbende evalueret resultatet og undersøgt muligheden for at lave flere aftaler. Det har ikke været muligt. Vi har holdt en del møder med andre foreninger om muligheden for i et samarbejde selv at stå for internettet.

Det viste sig at der var for mange udgifter forbundet med selve skiftet, så prisen man ville ende med ville ikke være attraktiv.

I de 2 år hævede TDC net prisen flere gange. Det betød at de af vores medlemmer der havde valgt Fastspeed fik forhøjet deres pris. Sidst på året kom YouSee ud med nye tilbud og produkter. Vi gik i forhandlinger med YouSee, for at finde ud af hvor vi stod med vores åbne net. Samtidig gjorde vi opmærksom på at vi ikke var uvillige til igen at lukke vores net. Det skulle dog være en attraktiv aftale hvis det skulle ske. Vi tog udgangspunkt i en totalaftale og forhandlede i et par måneder. Vi kom tættere og tættere på 2024 og blev til sidst enige med Yousee. Vi underskrev den 28. november en ny samarbejdsaftale der indeholdt YouSee internet sær aftale, Mobil sær aftale, YouSee Play og Kollektiv boks aftale.

YouSee havde meldt ud at der kom stigninger i de faste pakkepriser i 2024. Den nye aftale gav flere muligheder for at sammensætte et individuelt valg og mange gange til en billigere pris. Samtidig ville de nye lavere priser på internet komme alle til gode. Vi valgte så også at give rabat på kontingentet i stedet for på TV-pakkerne. Det gør det mere sammenligneligt. Vi fik nu travlt med at tilrette vores hjemmeside og administrative systemer med de nye priser og produkter. Vi fik lavet materiale til husstandsomdeling og startede 2024 med alt det nye. Den 11. januar havde vi en fin besøgt messe på Biersted Kro. Vi har i dag 491 medlemmer, hvoraf 362 også har internet ved YouSee. Det er -et lille fald, som vi dog regner med kan vendes med vores nye produkter og skarpe priser på internet.

REGNSKAB

Som forventet kommer vi ud af 2023 med et underskud. I 2024 har vi igen valgt at give rabat som tidligere nævnt. Derfor forventer vi også et underskud i 2024. Da vi ikke kan se ind i nogle **større** investeringer i nærmeste fremtid, er vi helt trygge ved den beslutning. Gitte kommer nærmere ind på regnskabet senere.

AABN

Igen et år uden de store aktiviteter. Alle foreninger har nu sammenlignelige aftaler med YouSee.

DKTV

På grund af fjernvarmen har DKTV været mere synlig i bybilledet end normalt.

Vi stillede som krav overfor entreprenøren, at de kabelbrud de lavede, skulle repareres af DKTV af hensyn til vores serviceaftale. Der har været en del overgravninger, men de er blevet bedre til at spotte vores kabler.

FREMTIDEN

Vi regner med at flere vil tilslutte sig YouSee Play. Det sidste nye er at point nu også kan tilkøbes enkeltvis. Hvis man har en Play20 og tilvælger en kanal til 1 point, vil man blive faktureret for 21 point og ikke som i starten gå op på en Play30. På internet ser vi en stigende markedsføring på det mobile 5G net. Nu har vi så Fiber, Mobil internet og Coax. Hvor investeringerne i fremtiden bliver lagt, er svært at spå om. Vi er dog sikre på at vores fiber/coax anlæg vil være konkurrencedygtig en del år endnu.